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VII PIETŲ AMERIKOS 
LIETUVIŲ KONGRESO REZOLUCIJOS
KONGRESAS NUTARIA

1. - Padėkoti Argentinos Respubli 
kos Prezidentui J. E. Rafael 
Videla ir poniai de Videla už 
gautą sveikinimo telegramą.

L

2.

3.

4.

5.

6.

ŠVIETIMO SEKCIJA

- Skatinti jaunimo dalyvavimą lie 
tuvių stovyklose. Kongresas pri­
mena, kad stovykla yra maža 
lituanistinė mokykla ir pabrėžia 
tarpkraštinių bendrų lietuviškų 
stovyklų naudingumą.

- Dažnai kalbėtis su jaunimu, iš­
klausyti jaunimo pažiūras, pagei­
davimus ir gvildenti lituanistinio 
darbo galimybes.

- Siūlyti artimesnio dialogo išvys 
tarną tarp pasauliečių ir kunigų, 
tuomi atsiekiant religiniu“ > ak­
tinius tikslus.

- Skatinti šeimyninių vaikų dar­
želių veiklą.

- Sudaryti sąlygas vaikams ir jau­
nimui susirašinėti su bendraamžiais ki­

tuose kraštuose, kuriuose vieti­
nė kalba yra skirtinga, tuomi pa­
naudojant progą lavintis lietu­
vių kalboje.

- Puoselėti platinimą lietuviškų 
knygų, spaudos, plokštelių, švie­
timo priemonių ir tautinių ga­
minių.

- Organizuoti lietuvių kilmės tė­
vams pokalbius su tikslu susti­
printi lietuvišką sąmoningumą.

- Laikyti visas švietimo priemones 
tokiose vietose, kuriose švietimo 
medžiaga bus prieinama ir naudo­
jama švietimo tikslui tais atvejais, 
kai pasikeičia valdybos ar moky­
tojai.

- Ispaniškai kalbančių kraštų de­
legatai prašo nedelsiant užbaig­
ti ispanų-Iietuvių kalbos žodyną.

KULTŪRINIŲ REIKALŲ 
SEKCIJA

7.

8.

9.

1. - Naudoti vietinę kalbą tam, kad
supažindinti lietuviškai nekal­
bančiuosius su lietuvių kultūra.

2. - Stengtis įtraukti lietuviškai ne­
kalbančius asmenis į bendrą lie­
tuvių veiklą.

3. - Suaktualinti profesionalų ir
mokslininkų žinynus ir tinka­
mai informuoti apie mokslo ir 

kūrybos simpoziumus.
4. - Sudaryti sąrašus kituose kraš­

tuose esančių lietuvių organizacijų ir 
lietuvių veikėjų, tam, kad vyks­
tantieji į minėtus kraštus lietu ■ 
viai galėtų tais sąrašais pasinau­
doti.

,nl° vi 1 4%2, - Stengtis sueiti- į artimesnius a:

3.

6.

POLITINIŲ REIKALŲ SEKCIJA

1. - Prašyti Pasaulio Lietuvių Ben­
druomenės ir VLIKO, kad ras­

tų būdų greitai ir nedelsiant pris­
tatyti Pietų Amerikos lietu­
viams informacinę medžiagą, 
ypatingai tą, kuri liečia aktua­
lius įvykius Lietuvoje, tam, kad 
būtų galima paveikti kraštų vy­
riausybes ir viešąją opiniją.

is- 
meniškūs santykius su kraštų 
svarbesnių laikraščių korespon - 
dentáis, tam, kad per juos gali­
ma būtų iškelti Lietuvos klau­

simą vietinėje spaudoje.
- Raginti kraštų bendruomenes 

jungtinėmis jėgomis parengti in­
formacines brošiūras ispanų ir 
portugalų kalbomis.

- Skatinti Pietų Amerikos lietu­
vius glaudžiai suartėti su oku­
puotos Lietuvos žmonėmis: raš­

tu, siuntiniais ir apsilankymu, su tiks-
stiprinti Lietuvos gyventojų ryžtą 

ir tautinį atsparumą, nepraran­
dant tautinės savigarbos ir pa­
triotinių principų.

- Pagyvinti santykius su kiekvie­
no kras'to pabaltiečių organiza­
cijomis; vietose kuriose tokių 
santykių nėra, juos užmegsti.

- Skatinti santykių išvystymą su 
kitų tautinių mažumų organiza­
cijomis.

- Kreiptis į Lietuvos Diplomatinį 
Šefą išreiškiant pageidavimą, kad Lie

tuvos diplomatinės tarnybos tęs­
tinumas būtų užttikrintas.

4.

lu

5.

7.

JAUNIMO SEKCIJA

I. - STOVYKLOS

Jaunimas supranta ir pabrėžia 
stovyklų naudingumą ugdant 
jaunimo sąmoningumą. Pietų 

Amerikos jaunimo atstovai su­
taria, kad I-asis Pietų Ameri­
kos Lietuvių Jaunimo Suva­
žiavimas ir stovykla įvyks 1982 
metais ir bus organizuojamas 

Brazilijos Lietuvių Jaunimo Są­
jungos. (daugiau sek. Nr.)

❖

Gegužės mėnesį lietutuviškos organizacijos Argentinoje šven­
čia Motinos dieną, kaip ankščiau Lietuvoje.

Ta proga mūsų nuoširdūs sveikinimai visoms mamytėms, linkime 
sveikatos, džiaugsmo ir gražių dienelių!

MOTINAI.

Nešu vainiką aš nupynus, 
Kai kenčia motina skausme, 
Nešu maldas nesėkmę tylią, 
Nes ji pasauly man viena. 
Kalbėjo vis mama rožančių, 
Ir tirpo maldos jos širdy, 
Už laimę mūs, už savo vaikus, 
Viltim, kad vienas nenuklys. 
Ji jau pažino skausmo gėlą, 
Bet guodės kūdikio šypsniu, 
Šiandien mes skiname jai gėlę 
Ir einam grįžkelių keliu. 
O debesėliai niūrūs plaukia 
Saulutės maža šilimos.
Nežinom kas ir mus dar laukia 
Nes draugas rankos nepaduos. 
Žydėk, motule, atminimuos, 
Alyvų kekėse - sapnuos. 
Tau aš renku gražiausią žiedą, 
Kurį gyvenimas man duos.

Alb. Kašubienė

Prancūzija išrinko naują preziden­
tą - Francois Mitterrand. Jis yra so­
cialistas. Už jį balsavo komunistai, 
kurie dabar tikisi daugiau teisių vald 
žioje. Mitterrand perima pareigas 
geg. 21 d.

Italijos policija su dideliu atsidė­
jimu tardo jaunuolį, norėjusį nužu 
dyti popiežių. Norima išaiškinti jo 
sėbrus arba tą organizaciją, kuri ji

"EL TIEMPO"
Mendoza 2280, Avellaneda

1870 • Avellaneda
Buenos Aires, T. E. 208 - 5027

Reg. Nacional ele la Propiedad Intelectual 
N° 1.202.109

Director resp. - P. Agustin STEIGVILAS

MAYO DE 1981

I
40 METŲ NUO
TRAGIŠKŲJŲ ĮVYKIŲ

Šiemet birželio mėn. vidury­
je sukanka 40 metų nuo birže­
lio įvykių - baisiųjų trėmimų, 
įvykusių 1941 m. birželio mėn. 
Lietuvoje. Ši sukaktis bus pa­
minėta lietuviškoje kolonijoje 
šių metų birželio 14 d., sekma­
dienį, šia tvarka:

10 vai. šv. Mišios Aušros 
Vartų liet, bažnyčioje už žuvu­
sius tremtinius ir persekiojamą 
Lietuvą.
11 vai. Žuvusiųjų prisiminimas 
prie lietuviško kryžiaus.

Šeštadienį, birželio 13 d. 16, 
30 vai. Pabaltijo kraštų atsto­
vai, asistuojant tų kraštų jauni 
mui prie San Martin paminklo 
miesto centre padės vainiką.

Visi kviečiami gausiai daly­
vauti

A. L. O. S. TARYBA

pasamdė žmogžudžio darbui.
Karas tarp Sirijos ir Libano tebesi­

tęsia. JAV atstovas P. Habib nuvy­
ko į Damasko, bandyti paveikti, kad 
nekiltų karas tarp Sirijos ir Izraelio.
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Mindaugo D-jios Auksine Sukaktis
Šių metų balandžio 25 d. vakare 

Mindaugo Draugija labai iškilmingai 
paminėjo savo gyvavimo 50 metų su 
kaktį. Abi salės buvo pilnos žmonių, 
dalyvaujant Berisso lietuviams, o taip 
pat svečiams iš Buenos Aires.

Plati ir įvairi programa prasidėjo 
vėliavų įnešimu ir sugiedant abu him­
nus. Pažymėtina, kad programos ve 
dėjai buvo mindaugiečiai jaunuoliai - 
Miriam Griškaitė ir Aleksandras Šau­
lys.

Ypatingos sukakties proga, „Min­
daugą” sveikino įvairios lieuviškos 
organizacijos bei vietinių atstovai.

Pirmoj eilėj žodį tarė Berisso bur­
mistras archit. J. Araun, L. Stanke 
vičius - ALOST vardu, įteikdamas 
sveikinimo plaketę. A. Dulkė - „Ne • 
muno” d-jos vardu. Inž. J. Gaidi 
mauskas - S. Židinio vardu, M. Za 
nek - ukrainiečių "Renacimiento” d 
jos vardu, Berisso penkiolikos sve­
timšalių draugijų vardu - dr. J. M'- 
nojan, prabildamas net lietuviškai, H. 
Levanavičius - SLA vardu ir įteikė 
dovaną - plaketę. A. Ciappina - Be 
risso Rotary klubas, Berisso rašyto 
jų klubo vardu ■ dr. H. Urbanskis. 
L. Centro vardu - sveikino J. Mičiu- 
das ir įteikė plaketę. Kun. Petraitis 
sveikino liet, parapijos Avellanedo j e 
ir laikraščio "Laiko” vardu bei supa 
žindino su svečiu iš S. Amerikos kun. 
K. Kuzminskiu, kuris sveikino S. 
Amerikos lietuvių draugijų Vardu. 
Jaunimo S gos vardu - Gr. Morkū- 
naitė. Ukrainiečių "Prošvita” vardu 
sveikino N. Nikon ir įteikė tautiškais 
mottyvais lėkštę. Sveikino Berisso sa 
vanorių gaisrininkų komanda įteikda­
ma didelę bronzinę plaketę. Taip pat 
"Žibutės” pasveikino su dovana.

Šventės meninę programą atliko 
svečiai: iš Bs. Aires - L. Centro jau 
nimo ansamblis "Inkaras”, vadov.

Čikotos pašoko dailiai kalėtą mūsų 
tautinių šokių.

Mindaugo draugijos iškilioji solis- 
Adr. Jocytė padainavo keletą lietu 
viškų bei ispaniškų dainų, pritarda­
ma sau gitara.

SLA dainų grupė "Žibutės” va 
dov. dr. J. Simanauskui su inš. G. 
Kliaugos akordeono palyda, žavėjo 
publiką padainuodamos eilę naujes­
niųjų lietuviškų dainų.

Galiausiai A. Jocytė su grupe jau­
nimo, sugiedojo "Lietuva brangi”, 
prie kurios prisidėjo ir salėje esanti 
lietuviška publika.

Į sceną buvo įneštas penkių aukš • 
tų tortas su 50 žvakučių. Buvo pak 
viesti seniausi šios draugijos nariai ir 
jiems buvo įteikti prisiminimo perga ■ 
minai.

Galiausiai buvo visų sugiedota Il­
giausių Metų "Mindaugo” draugijai. 
Tada prasidėjo vaišės, kurios tęsėsi 
iki 5 vai. ryto.

Abi salės buvo labai gražiai pa­
puoštos ir ant visų stalų matėsi gau­
siai gėlių, gėrimų ir valgių.

Mindaugo draug. pirmin. J. Šiš- 
lauskas tarė žodį, dėkodamas už svei­
kinimus, dovanas ir atsilankymą.

Šventėje dalyvavo svečių iš Š. 
Amerikos: Alfonsas Vaičius iš Pitts- 
burgo ir kun. K. Kuzminskas iš Ci • 
kagos.

Ta pačia proga valdyba dėkoja: 
1. Lietuvių Centro j aun. ansambliui 
ir jo vadovams už šokių programą; 
SLA merg. grupei "Žibutėms” ir jų 
vadovams už dainas:, mūsų mielai 
Adrianai Jocytei už solo dainas ir 
grupines dainas. 2. Visoms lietuvis 
koms organizacijoms už sveikinimą, 
dovanas ir atsilankymą. 3 Joanai 
Stočkūnienei paaukojusiai šventės pro 
ga S> 130.406.200 pezų draugijos sta­
tybos reikalams. 4- Visiems nariams, 
nuoširdžai dirbusiems šventės ruošos 
darbą.

Visiems nuoširdžiai dėkojame
Valdyba.

Dėkoju.
Dievui padedant sulaukiau 75 me 

tus amžiaus. Esu geroj sveikatoj ir ge­
ram ūpe. Iš širdies dėkoju visiems p n 
buvusiems į mano pagerbimo šventę, 
mane sveikinusiems, atsiuntusiems do 
vanų ir padėjusioms šventės ruo 
Šime: kun. J. Petraičiui, O. Kaire 
lienei, V. ir J. Jokubkams, J. ir 
S. Šišlauskams, dukterėčiai Angelei 
Žemaitytei su šeima, J. Griškienei, L 
Sivenytei, krikšto dukteriai Nancy 
Sivenytei, M. Griškaitei, Alb. Griš- 
kai, J. Martinkui ir visiems kitiems 
už atsilankymą ir kartu paminėju 
siems šią mano garbingą sukaktį.

Visiems nuoširdžiai dėkinga
Juana Stočkūnienė.

Mūsų svečiai
Iš Čikagos į -Argentiną atvyko- 

ekonomistas Adolfas Baliūnas su 
žmona akių gydytoja Ona Baliūnie- 
ne. Ponas Baliūnas yra Metropolitan 
banko Čikagoje viceprezidentas ir lie 
tuvių Prekybos Rūmų vicepirminin­
kas. Svečiai, apsilankę lietuvių para- 
pijoj bei kitose liet, organizacijų pa­
talpose, rado, kad mūsų salės yra 
gražesnės už Š. Amerikos lietuvių 
klubų sales. A. Baliūnas ragino lietu­
vius Argentinoje siekti mokslo ir įsi-į 
gyti profesijas arba veržtis į prekybą i 
bei pramonę. Viso pasaulio lietuviai 
turi tvirtai ekonomiškai atsistoti ant 
kojų. Svečiai balandžio 12 d. po lie 
tuviškų pamaldų dalyvavo dar SLA 
salėje asado pietuose Vykdami namo 
dar lankysis Peru ir Brazilijoj.

Norma Žvirblytė, dirbanti Aerolí­
neas Argentinas, balandžio 19 d. pa­
minėjo savo gimtadienį. Ta proga j 
savo namuose turėjo visą eilę sukvies į 
tų giminių bei artimųjų, kuriuos pa-j 
vaišino turtinga vakariene. Svečiai 
tortą piaustant, solinizantei sugiedo 
jo Que le cumple feliz ir Ilgiausių 
metų.

Pakrikštyta.
Christian Daniel, Rikardo ir Emi­

lijos Muškėtų sūnus, balandžio 19 d. 
pakrikštytas šv. Onos bažnyčioje 
Krikšto tėvais buvo: Kristina Pau­
lauskaitė ir Alfredo Hosser Po to tė­

velių namuose įvyko krikštynų vai • 
šės.

German Ignacio Varela Valanti- 
nas, buvusių "Ateities” anasamblio 
šokėjų Martos Valantinaitės ir An­
gel Varela sūnus, pakrikštytas liet 
parap. bažnyčioje š.m. gegužės 9 d- 
Krikšto tėvai: Hector Mario Katinas 
M. Meizoso.

Kun. Kazimiero Kuzminsko misija.
S.m. balandžio mėn. 24 d. Ar­

gentinon atvyko kun. Kazimieras 
Kuzminskas, kuris Ezeise buvo sutik­
tas Zef. Jukenevičiaus, Leopoldo 
Stankevičiaus ir kun. Aug. Steigvilo. 
Svečias apsistojo Aušros Vartų ma­
rijonų klebonijoje.

Tą patį vakarą klebonijoje įvyko 
svečio kun. Kuzminsko pasitarimas 
su ALOS Tarybos atsttovais. Siame 
pasitarime Zef. Juknevičius prista­
tė svečią, o L. Stankevičius pristatė 
ALOS Tarybos atšovus. Kun. K. 
Kuzminskas išdėstė savo kelionės mi­
siją: sudaryti sąlygas Argentinoje iš 
plantinti Lietuvių Katalikų Bažnyčios 
Kroniką tarp lietivių ir vietinių, tai i 
yra lietuvių ir ispanų kalboje.

Buvo sudarytas mažas Liet. Kata -1 
likų B. Kr. S—gos skyrius Ar- ; 
gentinoje, kuris yra sudarytas iš Zef. 
Juknevičiaus, inž. Jono Gaidimausko 
ir kun. Aug. Steigvilo. Sis skyrius 
stengsis studijuoti platinimo galimy­
bes Argentinoje, ALOS Taryba ap 
siėmė išplatinti apie 300 knygų lie 
tuvių kalboje.

Kun. K. Kuzminskas lankėsi taip 
pat Berisso mieste, dalyvavo "Min­
daugo” draugijos 50 metų jubilie­
jaus šventėje balandžio 25 d., kur 
kalbėjo Berisso lietuviams apie savo 
kelionės tikslą čia Argentinon.

Kitą dieną balandžio 26 d. vyko 
su lietu vais maldininkais į Lujano 
Marijos šventovę, kur kartu koncele- 
bravo Sv. Mišias ir po pietų laike pa­
maldų kalbėjo bazilikoje apie savo 
masiją.

Balandžio 27 d. išvyko į Rosario, 
kur aplankė Sv, Kazmiero parapiją 
ir balandžio 28 d. išskrido į Monte­
video aplankyti lietuvius.

MALDINGA KELIONĖ Į 
LUJANĄ.

Siu metų lietuvių maldinga kelio - 
nė į Lujaną įvyko balandžio 26 d 
per Atvelykį. Išvyko du autobusai 
su maldininkais iš Aušros Vartų pa­
rapijos bei iš Villa Lugano Lietuviui 
Centro.

Lujane 11 vai. buvo atlaikytos Sv. 
Mišios: jas atnašavo trys lietuviai 
kunigai: kun. Kazimieras Kuzmins­
kas iš Čikagos, kun Ignas Mikalaus­
kas /pranciškonas/ iš Toronto mies­
to ir kun. Aug. Steigvilas, marijo­
nas, kuris pasakė ir pamokslą apie 
pavergtą Lietuvą ir jos tikėjimą.

Po pietų vėl susirinko visi į bazili­
ką, kur kun. Kaz. Kuzminskas pasa­
kė lietuvių kalboje apie Liet. Kata­
likų Bažnyčios kovą ir slaptą spau 
dą. Visi laimingai sugrįžo namo, 
susistiprinę malda pasiryžę po metų 
vėl atlikti šią maldingą kelionę, 
švenčiant jau 40 metų nuo Aušros 

Vartų bažnyčios iškilmingo pašventi­
nimo.

Tėvas Ignas Mikalauskas 
Argentinoje.

Kovo men. 30 d. atskrido Tėvas 
Ignas Mikalauskas, Stelos Kriukly- 
tės Domynienės dėdė iš Toronto 
miesto. T. Ign. Mikalauskas yra lie­
tuvių pranciškonų vienuolijos narys, 
kuriam šiemet sukako 70 metų am­
žiaus. Svečias apsistojo Dr. Alberto 
ir Stelos Domynų namuose Hurling- 
hame, kur praleido savo atosotogas 
iki gegužės 3 d. Kun. I. Mikalaus­
kas yra savu laiku redagavęs "Dar­
bininką” ir dirbo kaip žurnalistas 
Dabar Toronto Tėvų Pranciškonų 
parapijoje eina vikaro pareigas. Sve­
čias lankėsi lietuvių parapijoje o ba­
landžio 26 d. dalyvavo maldingoje 
lietuvių kelionėje ir kartu su kun. K- 
Kuzminsku ir kun. A. Steigvilu atlai ­
kė Sv. Mišias.

Viešnia iš Lietuvos
Apoloniją Vičinienė - Rudinskai- 

tė, sausio 10 d. atvyko iš Lietuvos 
aplankyti savo sesutės Elžbietos Ru­
dienės, gyv. Munro mieste, su kuria 
nesimatė 51 metus Jos gyvenama 
vieta - Panevėžys. Argentina jai la­
bai patiko. Giminės ją visur vežiojo, 
buvo nuvykę į Mar del Plata, Cor- 
dobą. Rosario, Berisso ir kt. Velykų 
ryte dalyvavo Priskėlimo apeigose lie­
tuvių parap. bažnyčioje. Išvyko ge­
gužės 7 d.

Trinukai
Beatriz Giovazzini Povilaitienė, Ne- 

cochea mieste, pagimdė trinukus ■ du 
berniukus ir mergaitę. Ir tėvas ir mo ­
tina truputį buvo nustebę tokiu gau­
siu šeimos padidėjimu.

Amžinybėn palydėjus Bronę 
Aliukienę, gilią užuojautą reiš­
kiame jos liūdinčiam vyrui Teo­
filiui Aliukui, broliui Lionginui 
su šeima ir kitiems artimiesiems.

Ona ir Jonas Rudėnai ir 
sūnus inž. L. Rudėnas.

■■ II !■!! IMB.HJIIIBIIH — Į Į JM.IMHgWJMUII.irrH MM II 1'1

Mielai žmonai Bronei Aliu- 
kienei mirus, nuoširžiai užjau­
čiame jos liūdintį vyrą Teofilių 
Aliuką, brolį su vaikais ir kitus 
artimuosius.

Antanas Stančikas su šeima 
Stefanija Rukšėnienė su 
dukrom dr. Brone ir Rosita.

Ml I MH* ........ 111 ■ ÍHOMOMMI ■ IB ■

Amžinybėn palydėjus Benja­
miną Kristalevičių, nuoširdžią 
užuojautą reiškiame jo liūdin­
čiai šeimai - žmonai, vaikams ir 

tėveliams bei kitiems artimie - 
siems.

Vladė, Hektoras ir
Bernardas Survilai.

Atsiskyrus iš gyvųjų tarpo 
Marcelei Pacieneį, jos liūdin­
čiam vyrui Guillermui 'Pacut, 
seseriai Anelei su šeima reiš­
kiame gilią užuojautą.

Ona ir Jonas Rudėnai ir 
sūnus inž. L. Rudinas.
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Marija Musų Visų Motina
Kiekvienos šeimos širdis yra moti­

na, kuri auklėja naują kartą. Motina 
augina, mokina ir rauošia gyvenimui 
vaikus, kad jie būtų geri poliečiai, 
kad kurtų naują ir geresnį rytojų.

Marija yra mūsų visų dvasinė Mo­
tina, kuri taip , pat ruošia naują krik-

Aušros Vartų Marijos altorius 
lietuvių parap. bažnyčioje.

čionių kartą: ją brandina, mokina ir 
ruošia ateities gyvenimui. Mes visi 
esame jos vaikai, nes Kristus mus pa­
vedė jos nuolatinei globai.

Marija nori mus matyti subrendu­
sius ir atsakingus krikščionis, kurie 

Šv. Tėvas žodis lietuviškai.

Šv. Tėvas Jonas Povilas II kovo 5 
d. atnašavo šv. Mišias lietuviškai ir 
kartu pasakė lietuvišką pamokslą. 
Šios Mišios buvo laikomos Aušros 
Vartų lietuvių koplyčioje, šv. Petro 
bazilikos rūsyje, minint šv. Kazaimie 
ro, Lietuvos globėjo šventę ir kartu 
popiežiškosios lietuvių Šv. Kazimiero 
kolegijos ,35 metų sukaktį. Jo pa­
mokslas skamba taip:

"BRANGIEJI, su dideliu džiaugs­
mu sutikau celebruoti jums Mišias 
trisdešimtt penkerių metų sukaktyje 
nuo įsteigimo Popiežiškos šv. Kazi­
miero kolegijos. Sveikinu šio garbin 
go instituto rektorių bei vadovybę, 
kunigus, aliumnus ir buvusius alium 
nūs.

Šia iškilmę padidino dar ir tai, kad 
ji vyksta čia, jaukioje Aušros Vartų 
Dievo Motinos koplyčioje, minint šv. 
Kazimierą, dangiškąjį kolegijos ir vi­
sos Lietuvos, ypač lietuvių jaunimo. 
Globėją.

Tiesa, trys dešimtys penkeri metai 
nėra ilgas kolegijos nueitas kelias. Bet 
ne tai svarbu. Malonu pripažinti, kad 
tokiu trumpu laiku daug nuveikė 
te. Jūsų kolegija išleido visą eilę ku 
nigų į visą pasaulį. Raginu tuo keliu

ima širdin jos pamokymus ir perspė 
jimus. Todėl Marija prabilo į savo 
vaikus per savo išrinktuosius vaikus. 
Taip Marija kalbėjo savo laiku per 
Bernadetą Siburu Liurdo grutoje, ra­
gindama tikinčiuosius prie rožančiaus 
maldos ir atgailos darbų.

1917 metų gegužės 13-tą dieną 
Marija vėl prabilo Fatimos laukuose 
Portugalijoje per tris piemenėlius: 
Jacintą, Pranciškų ir Liuciją, prašy­
dama žmones prie maldos, prie pa­
vyzdingo gyvenimo, rie pasiaukojimo 
Nekalčiausiajai jos Širdžiai.

Jacinta ir Pranciškus buvo pašauk­
ti greitai dalyvauti dangaus laimėje, 
būti arti prie Dangiškos Motinos. 
Liucija dar tebegyvena Coimbros 
karmeličių vienuolyne kaip gyva liu­
dininkė mūsų laikams.

Marija apsireiškė tais pačiais me­
tais,. kai Rusijoje kilo mums žinoma 
revoliucija, kurios bangos dar nenus­
tojo plakusios žmonijos. Marija nu 
rodė priemones kaip nuslopinti tas 
revoliucijos bangas: krikščionių vie­
ninga malda, Rusijos paaukojimas 
Nek^lčiausiasi Jos širdžiai, kiekvieno 
mėnesio pirmo šeštadienio pašventi­
mas maldai.

Lietuva tapo šių bangų užlieta jau 
prieš 40 metų. Lietuvos tikintieji su­
prasdami Marijos kvietimą prie ma! • 
dos ir pasiaukojimo, jau suorganiza­
vo maldos būrelius ir keliauja į Ma­
rijos šventoves melsdamiesi už Rusi 
jos atsiveztimą.

eiti pirmyn. Renkite Dievo tarnus, sis popiežius, kuris lietuviams paro- 
Formuokite šventus, gilaus tikėjimo, do tiek daug dėmesio, ypač prabilda - 
tvirtos vilties ir plačios meilės žmo mas lietuviškai. ”Tėv. Žiburiai”.
nes. Dievo žmones, kurie liudytų
Kristų ir jo Evangeliją. Bažnyčios sta 
tytojus savo žodžiu ir gyvenimu, 
džiaugsme ir kančioje. Gavėnia mo­
ko, kad per auką pasiekima perga­
lė. Visus, ypač buvusius kolegijos 
aliumnus, karštai raginu nuolat rū­
pintis pašaukimais į kunigus bei vie­
nuolius. Bažnyčiai reikia naujų, ypač 
jaunų, pilnai pasišventusių darbinin­
kų. Derliaus laukai yra prinokę.

Šiuos savo troškimus pavedu šv. 
Kazimierui. Visi žinome, kad jis trum­
pu laiku pasiekė didelės tobulybės. 
Šiandien, lyg deimantas, jis puošia 
Bažnyčios, ypač Lietuvos Bažnyčios, 
o taip pat ir mano Tėvynės veidą. 
Tebūna jis mums visiems pavyzdys 
ir galingas užtarėjas.

Maldauju Mergelę Mariją, Gailes­
tingumo Motiną, kurią taip karštai 
mylėjo šventasis Kazimieras, globoti 
jus visus. Dievo Motina teužtaria jū­
sų kolegiją ir visą katalikišką Lietu­
vą kurią šiandie su meile prisimenu 
savo maldose”.

Šį Šv. Tėvo žodį, pasakytą Mišių 
metu, • galima ■ laikyti ypatingai reikš­
mingu ir istoriniu įvykiu. Tai pirma-

RELIGINĖS ŽINIOS
Žinomas kovotojas už religines tei 

se.s kun. Juozas Zdebskis, važiuoda­
mas savo draugo automobilyje ko­
kiu tai būdu apdegė. Nugabenus jį 
ligoninėn, prisistatė trys civiliai apsi­
rengę vyrai ir pareikalvo: gydytojas 
turi jį paguldyti į venerinių ligų sky­
rių. Gydytojas pareiškė, kad tam nė­
ra jokio pagrindo. Tada tie trys vy­
rai pasisakė kas esą ir pagrasino gy­
dytojui. Sužinoję apie tai kunigo 
draugai, jį paėmė iš ligoninės ir par­
gabeno namo, kur jis gydėsi.

Lietuvas katalikai ruošiasi paminė­
ti šv. Kazimiero 500 metų mirties su­
kaktį. Ta proga Lietuvos vyskupai ir 
vysupijų valdytojai 1981 metus pas­
kelbė Eucharistijos metais, 1982 - 
sius - Marijos metais, 1983-sius krik­
ščioniškos meilės metais.

1951 m. gegužės 13 d. Lietuvos 
vyskupai, kartu su dvasininkija Ro­
moje paaukojo Lietuvą Nekalčiausiai 
Marijos Širdžiai. Šiemet jau sukanka 
lygiai 30 metų nuo šio svarbaus mū 
sų tautai įvykio. Todėl minėdami šią 
sukaktį atnaujinsime savo pasiaukoji 
mą Marijai ir visi kartu dėsime savo 
maldas po Dangiškos Motinos kojo­
mis, kad greitai įvyktų Marijos duo­
tas Fatimoje pažadas: ’’’Pagaliau ma­
no Neklčiausia Širdis triunfuos”, su 
praskime, kad Jos Širdis triunfuos 
virš melo, virš priespaudos ir vergi­
jos, kuri dabar siaučia pavergtose 
tautose.

Paklausykime Marijos prašymo 
ivykdykime ir išvysime pergalę: Ru­
sija atsivers ir visos pavergtos tau ­
tos matys laisvės dienas. Augustinas.

Du jaunuoliai padegė sovietų vėliavą.
Pr. metų spalio 7 d. Vilniuje du 

jaunuoliai padegė sovietine vėliavą. 
Daugelis jaunuolių buvo tardomi ir 
turėjo įrodyti, kur jie buvo spalio 7 
d. Pr. metų lapkričio mėn. suimti du 
jaunuoliai: Noreika ir Sinkevičius, 
jie tebėra kalinami. Kiti du jaunuoliai 
stebėję vėliavos sudeginimą buvo pa 
šalinti iš komjaunimo.

Lituanistikos katedra.
Pas. Lietuvių Bendruomenė jau il­

gą laiką rūpinosi įsteigti lituanistinę 
katedrą kuriame nors JAV universi­
tete. /Katedra - reisškia lietuvių 
kalbos, literatūros, istorijos ir tt. pil­
nas universitetinis dėstymas/. Kovo 1 
d. posėdyje valdyba peržiūrėjusi visus, 
lietuvių akademikų ir kultūrininkų, 
pasiūlymus po nuodugnių svarstymų, 
nutarė lituanistinę katedrą steigti 
Illinois universiteto, Chicagos Circle 
padaliny. Nutarta prašyti viso pašau • 
lio lietuvių paramos šiam mūsų tau 
tos siekimui įgyvendinti. Tos kated­
ros įkūrimui reikės per penkerius me­
tus sutelkti 600.000 dolerių. Tame 
universitete lietuvių kalbą dėsto Ma ­

Pusi. 3

Popiežius Jonas Povilas II laike au­
diencijos šv. Petro aikštėje sunkiai 
sužeistas vieno turko jaunuolio ko­
munisto. Dėl įvykio sukrėstas visas 

krikščioniškas pasaulis.

Popiežius Jonas Povilas II Toron­
to vyskupijoj, Kanadoje, pagerbė vi­
są eilę veikėjų, apdovanodamas juos 
kryžiais, medaliais ir ordenáis. Jų 
tarpe yra ir du lietuviai: dr. Juozas 
Sungaila ir Ona Gustainienė.

Šv. Raštas Lietuvoje parduodamas 
juodoje rinkoje. Už Evangelijų kry- 
gą mokama 30 rublių. Sov. Sąjun­
ga tur būt, yra vienintelis kraštas pa-? 
šaulyje, kur šv. Raštą galima nusi­
pirkti tik slaptai - juodoj rinkoj.

Katalikų Bendrija Ukrainoje vald­
žios visiškai uždaryta ir panaikinta. 
Tačiau nežiūrint labai stipraus katali­
kų persekiojimo, pamaldos vyksta ir 
jose dalyvauja labai daug žmonių, 
ypač gausūs būriai jaunimo.

Ok. Lietuvoj spalio mėn. žiauriai 
nužudytas kun. Leonas Šapoka. Cha­
rakteringa, kar prieš pat martį velio­
nis buvo stipriai puolamas komunis­
tinėje soaudoje. žudikai neišaiškinti. 
Tą patį mėnesį plėšikai peiliais sužei-
dė miegantį kun. Vyt. Užkuraitį ir 
Ü apiplėšė. Kunigas su keturiom žaiz­
dom galvoje ir šone gydėsi ligoni­
nėje.

rija Saulaitytė - Stankus. /Kun. A- 
Saulaičio sesuo/.

MOTERŲ DIENOJE MASKVOJE

"La Prensa” rašo, kad Maskvoje, 
švenčiant Moters dieną, kovo 8 d., 
vienuolika moterų išėjo į Raudonąją 
aikštę reikalaudamos teisės emigruoti 
iš Sov. S-gos. Spauda praneša^ kad 
tos moterys buvusios iš Sov. Rusijos, 
Lietuvos ir Estijos. Joms tik pasirod­
žius, per 3 minutes jos buvo policijos 
apsuptos, areštuotos ir dingo iš aikštės. 
Nei jų vardai, nei jų likimas nėra 
žinomas. Ten pasitaikiusiems užsienio 
korespondentams, buvo atimti foto 
aparatai.

Mums praneša, kad mūsų gerai 
pažįstamas Dr. Vytautas Dambrava, 
vėl gyvena Venezueloje ir įsitraukė 
į visuomeninę veiklą. Šiuo metu jis 
eina Venezuelos Bendruomenės pir­
mininko pareigas. Kiti valdybos na­
riai yra: Jūratė Statkutė - vicepirm., 
Petras Kriščiūnas - sekr., inž. A. 
Baronas - ižd., Rič. Zavadžkas -
narys. - - - - ■■ ......
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IŠ A. L. CENTRO VEIKLOS
Motinos Diena A. Lietuvių Centre.

Gegužės mėnesį Argentinos lietu­
vių kolonija mini lietuviškos Motinos 
dieną.

Pirmoji paminėjo tą dieną A. L. 
Centro organizacija. Šiais metais nau­
jiena - tos pačios dienos 17 vai. pri­
sirinko pilna S. Cristo bažnyčia lie­
tuvių, kurie susirinko pasimelsti už 
savo mamytes. Šv. Mišias atnašavo 
kun. A. Steigvilas, pasakydamas die­
nai pritaikintą pamokslą. Giedojo vi­
si susirinkusieji, vadov. P. Gudelevi- 
čiui.

Po Mišių visi susirinko į A. Lietu­
vių Centro salę paminėti brangią ma 
myčių dieną.

Vakaro programą atidarė progra­
mos vedėjos V. Survilienė ir Z. Ta - 
mošiūnaitė.

Meninė programa prasidėjo solo 
daina M. Mosejkytes, po jos L. C. 
chorelis, vadovaujant Hugo Castro, 
atliko keletą argentiniškų bei lietu­
viškų dainų.

Svarbiausias programos punktas 
buvo - lietuviškos vestuvės. Jos bu­
vo specialiai tai dienai paruoštos. Tai 
lietuviškų dainų ir šokių pynė. Or­
ganizavimo darbą atliko p. Birutė 
Daraténiené. Svarbiausius vaidmenis 
atliko Luis Aglinskas, inž. J. Gaidi- 
mauskas, Delia Lukšienė ir kiti. Tau­
tinių šokių vadovas - J. Čikota, dai­
nų mokytojas ir pianu akompanavęs 
- muz. Hugo Castro.

Programos protarpiais L. C. pirm. 
J. Mičiūdas visoms motinoms įteikė 
po dovanėlę, o po programos simbo 
line gėlių puokšte apdovanota Bru­
na Kupailienė, kuri išmokslino savo 
neregį sūnų, suteikdama jam galimy­
bės įsigyti advokato titulą. Taip pat 
po dvi gėlių puokštes gavo nuošird­
žios LC veikėjos Sof. Janušienė ir 
Birutė Daratėnienė - vieną nuo L. 
Centro, kitą nuo vaikučių, su kuriais 
dirbo su dideliu pasiaukojimu ruo­
šiant šią šventę.

Pirm. J. Mičiūdas tarė užbaigos 
žodį, padėkodamas visiems progra­
mos pildytojams ir talkininkams, ku­
rie vienokiu ar kitokiu būdu pri­
sidėjo prie šventės ruošimo.

Po to gausiai susirinkusieji svečiai Į žės 23, 
buvo pavaišini skania arbatėle su 
sangvičiais ir pyragais. Veikė turtinga 
loterija, kurio pelnas buvo paskirtas 
L. C. jaunimui, vykstančiam į Urug­
vajų su menine programa šio mene­
sio pabaigoje.

Dalyvis
A. Liet Centro visuotinas narių 

susirinkimas
Balandžio 26 d. sekmadienį, įvy­

ko visuotinas L. Centro narių susirin­
kimas, kurį atidarė L. C. pirmin. J. 
Mičiūdas.

Mirusieji organizacijos nariai buvo 
pagerbti trumpu atsistojimu.

Sekretorė Z. Tamošiūnaitė pers­
kaitė praeitų metų protokolą, kuris 
buvo priimtas be pastabų. Naujam 
protokolui pasirašyti buvo išrinkti du

nariai: Jonas Morkūnas ir Juozas Za- 
vickas.

Svarstant praeitų metų balansą, 
buvo skaitomos kai kurios jo dalys. 
Iš balanso paaiškėjo, kad L. Centras 
metų laikotarpyje uždirbo virš 40 mi­
lijonų pezų /Ley/.

Revizijos komisijos vardu pranešiė 
ponia V. Survilienė. Rasta viskas 
tvarkoj, knygos vedamos labai gerai. 
Susirinkusieji karštu plojimu priėmė 
balansą ir kartu padėkojo buvusiai 
valdybai už gerai atliktą darbą.

Sekretorė Z. Tamošiūnaitė pers­
kaitė naujų - 16 - kos narių sąrašą. 
Visi jie buvo pasveikinti karštais plo­
jimais.

Toliau eita prie naujos valdybos 
rinkimų. Prieš pradedant rinkimus 
pirmininkas susirinkusių užklausė, ar 
randasi sudarytas sąrašas naujai vai 
dybai. Kadangi niekas į šį klausimą 
neatsakė, pirmininkas pareiškė, kad 
yra grupė asmenų, kurie sutinka dirb­
ti. Pagal įstatus, jie gali būti laikomi 
valdybos kandidatais. Tada padaryta' 
5 minučių pertrauka, kurios metu čia 
pat salėje šie žmonės pasitarė ir pasis­
kirstė pareigomis.

Tokiu būdu sudaryta sekančio sąs­
tato valdyba: pirm. - Julius Mičiū­
das, vicepirm. - inž. J. Gaidimauskas, 
sekr. - Zuz. Tamošiūnaitė, sekr. pa- 
dėj. - Gr. Morkūnaitė, iždin. - St. 
Džiugis, ižd. padėj. - R. Rudis. Na­
riai: 1. B. Survila, 2. V. Daratėnas, 
3. V. Misiūnas. Kandidatai: 1. J. 
Morkūnas, 2. H. Katinas, 3. O. Jo- 
nušys.

Revizijos komisija: pirm. V. Sur­
vilienė, Sekr Y. de Klement, nariai: 
A. Kaminskas, L. Sruoga, I. Gaidi- 
mauskienė.

Pirm. J. Mičiūdas padėkojo buv. 
valdybai už atliktą darbą ir pasveiki­
no naujai išrinktuosius, linkėdamas 
sėkmės darbe. Taip pat ragino visus 
narius, kad prisidėtų prie darbo L. 
Centre ar bent su savo pastabomis 
bei idėjomis.

Lietuvių Centro jaunimas išvyks­
ta trims dienoms į Urugvajų - gegu- 

24 ir 25 d. Šeštadienį ir sek
madienį atliks programą U. L. Kultū­
ros draug. parengime.

Padėka
Prėjus juozapinių šventei, kovo 

22 d., nuoširdžiai dėkojame: kun. J. 
Petraičiui už šv. Mišių atnašavimą, 
broliui Pijui Gudelevičiui už gies­
mių giedojimo koplyčioje pravedimą.

Dėkojame už dovanas draugijai: 
p. Ožinskams už plokštelę, I. Posai- 
tei už paaukotus daiktus loterijai.

Prisidėjusioms darbu: A. Jušins- 
kaitei, J. Rimšelienei, M. Jasienei ir 
visiems kitiems prisidėjusiems prie 
šventės - nuoširdžiai dėkojame.

’’Birutės” Draugija.

SLA Motinos dienos aprašymas 
tilps sek. Nr.

Susiv. Liet. Argentinoje

SLA visuotinas narių suvažiavimas.
Susivienijimo Lietuvių Argentino­

je organizacijos visuotinas narių su­
važiavimas įvyko šių metų balandžio 
11 d.

Sivažiavimą atidarė pirmin. H. Le- 
vanavičius, patiekdamas nariams tos 
dienos darbo dienotvarkę.

Sekretorė Alicija Mikučionytė 
perskaitė praeito suvažiavimo proto • 
kolą, kuris buvo priimtas be pastabų.

Laike vienų metų mirė šeši nariai, 
buvo susirinkusiųjų pagerbti vienos 
minutės atsistojimu.

SLA iždininkas R. Stalioraitis pers 
kaitė ir trmpai paaiškino visų metų or • 
ganizacijos materialinį stovį. Smul 
kus balansas buvo patiektas visiems 
susirinkusiems raštu.

Toliau sekė skyrių bei įvairių ko 
misijų informacija. Informacijose bu 
vo pabrėžiama: kiek skyriuj yra na 
rių, kiek sumokėjo nario mokesti, 
kiek mirė ir tt. Apie I skyrių prane­
šė Balys Rastenis 2 skyrius - A. Ku­
činskaitė, 3, 4, 5 - J. Bakaitis, 6 sky­
rius - Cordoba Sadukas, 7 skyrius -
J. Misiūnas.

Revizijos komisijos vardu pranešė
K. Kliauga: rasta viskas tvarkoj, kny­
gos gerai vedamos. Bufetas - R. Ve- 
kelis - veikia ir davė pelno. Garbės 
Teismas nepadarė pranešimo, nes ne­
turėjo darbo.

Paskutinis pranešimas buvo Cen­
tro Valdybos, kurį padarė pirm. H. 
Levanavičius. Padaryta visa eilė pa­
rengimų, salė dažnai išnuomuojama. 
Nupirktas naujas spalvotas TV apa 
ratas, scenos uždangos bei industria- 
linio tipo virtuvė. Padaryti įvairaus 
tipo pataisymai. Bendrai didesnių dar­
bų nedaryta, nes taupyta didesniems 
ateities užsimojimams.

Toliau sekė įvairių komisijų rinki­
mai. Kai kurios komisijos liko tos pa­
čios, kitoms darinktas vienas -kitas 
narys. Revizijos komisija - K. Kliau 
ga, L. Stankevičius, J. Bakaitis. Bu­
fetas: R. Vekelis, H. Spreafico, B. 
Rastenis. Garbės Teismas: J. Rudė- 
nas, P. Jonaitis, K. Kučinskienė. Pro 
tokolui pasirašyti išrinkti: Petras Ma- 
karevičius ir Mykolas Švabauskas.

Uždarant susirinkimą pirmininkas 
padėkojo visiems dalyviams, Centro 
Valdybai, spaudai, visiems nariams, 
dirbusiems įvairius darbus organiza • 
cijoje. Buvo perskaitytas padėkos 
laiškas, atsiųstas "Žibučių”, kurios 
dėkoja už dovanotas sukneles kon­
greso programai.

Sekančią dieną įvyko bendri asado 
pietūs, kuriuose dalyvavo daug sve­
čių. Šiuose pietuose dalyvavo ir sve 
čiai iš kitur: V. Sadukas iš Cordobos, 
ekonomistas J. Baliūnas su žmona 
akių gydytoja dr. Ona Baliūniene, iš 
U.S.A, iš Australijos dalyvavo savo 
giminaičių p. Survilų palydėtas inž. 
M. Pocius, besvečiuodamas Susivieni 
jime sustiko dar vieną giminę - Na­
poleoną Pimpę.

Laikui aukojo

80.000 Jonas Mackevičius
I 40.000 Antanas Mačiulis

30.000 Adelė Andriuškienė
30.000 Petronėlė Vinčiauskienė
30.000 Jonas Levanavičius
30.000 Adolfas Remeikis
30-000 Juozas Kasparaitis
25.000 Stasys Goda
20.000 Petras Čerkauskas
10.000 Ignas Valantinavičius
10.000 Juozas Navickas
10.000 Kazimieras Keblys
10.000 Nat. Jablonskytė de Fielder
10.000 J. Staugaitis
8.000 Eleonora Jasinevičienė
5.000 Adele S. de De Monaco
5.000 J. Baranauskas
5.000 B. Blumbergas
5.000 A. Žvirblis
5.000 E. M. Janulienė

Aukos kalendoriui
30.000 Antanas Jurgelevičius
30.000 Paulina Grigonienė
20.000 Pranė Urbaitienė
20.000 J. Baranauskas
15.000 Karolis Kaušilas
15.000 Veronika Leleivienė
10.000 Zuzana N. Faurgoux
10.000 Stepas Naruškevičius
10.000 Lidija Nečiūnas
10.000 Kazimieras Staniškis
10.000 Vladas Kasparavičius
10.000 Bronius Eidukonis
10.000 Paulina Tumosienė
10.000 K. Stumbys
10.000 Dionizas Jasiulis
10.000 Jonas Indriūnas
10.000 Albinas Jocys
10.000 Pranas Smalkstys
5.000 Jonas Kliauga
5.000 J. Baranauskas
2.000 St. Vyturienė

Amžinybėn palydėjus Alek­
sandrą Kalainį Kordobos mies­
te, nuoširdžią užuojautą reiš­
kiame jo liūdinčiai šeimai - žmo­
nai Monikai Kalainienei, dukrai 
Monikai, sūnums Aldui Juozui, 
ir Jonui ir jų šeimoms.

Valezija Stalioraitienė 
Juozas R. Stalioraitis su šeima

Albertas Stalioraitis su šeima.
Viešpačiui pašaukus Aleksan­

drą Kalainį, Cordoba, jo liūdin­
čiai šeimai: žmonai Monikai Ka­
lainienei, dukrai ir sūnums bei 
jų šeimoms - reiškiame gilią 
užuojautą.

Sakalauskų ir Čyžių šeimos.

Viešpačiui pašaukus Bronę 
Aliukienę, jos liūdinčiam vyrui 
Teofiliui Aliukui, broliui Lion­
ginui su vaikais - reiškiame nuo­
širdžią užuojautą.

Jane ir Julius Mičiūdai 
su šeima.

Brangiai žmonai Bronei Aliu- 
kienei amžinybėn iškeliavus, 
nuoširdžią užuojautą reiškiame 
jos liūdinčiam vyrui Teofiliui 
Aliukui ir artimiesiems.

Kazimieras Norkus
Antanas Norkus

' .... .
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M Ü S Ü MIRUSIEJI
c.

t Antanas Šimkus, 76 metų amž. 
mirė š. m. vasario 22 d. Gyveno 
Munro mieste. Buvo kilęs iš Vylio- 
čių km., Akmenės valse. Į Argenti­
ną atuyko 1935 m., apsistojo pas sa­
vo dėdę Igną Padvalskį. Kurį laiką 
dirbo I- Padvalskio siuvykloje, vė­
liau dirbo savystoviai. 1946 m. sukū­
rė šeimos židinį su Zulema R. Cal- 
yeras. Jų sūnus inžinierius Eduar­
das yra aukštas pareigūnas elektri­
nių jėgainių konstrukcijoj. Velionis 
savo laiku buvo uolus lietuviškų su­
ėjimų dalyvis ir pasižymėjo savo drau­
giška nuotaika, turėjo prietelių liet 
tarpe. Padvalskių šeima ypatingai 
vertina velionies gerą širdį ir realią, 
savo laiku jiems suteiktą pagalbą 
Lietuvoje. Liūdesyje liko žmona Zu­
lema, sūnus Eduardas, marti Maria 
įneš, anūkas Emiliano, Padvalskių 
šeima ir San Pedro mieste uošvienė 
ir brolienės Esther ir Elvyra.

t Antanas Bartkus, 49 metų, 
staiga mirė šių metų balandžio 9 d. 
Buvo gimęs Argentinoje, jo tėvai ki­
lę iš Raseinių apskr. Velionis dirbo 
A. Timinsko įstaigoje. Nuliūdime li­
ko žmona, duktė Sandra, brolis Jo 
nas Bartkus su žmona gyv. š. Ame ■ j 
rikoje, giminaitis 'Petras Mačiulis su 
dukra Lilijana, teta Bronė Kasevičie- 
nė su vyru Stasiu, Galbuogių, Pocių 
šeimos ir giminės Lietuvoje. Palaido­
tas Lomas de Zamora kapinėse.

t Teofilė Viršilaitė Vaniūnienė 
Gudz, mirė balandžio 2 d- Berisso 
mieste. Nuliūdime liko vaikai Petras 
Povilas ir Adelė de Cuello su šeimo­
mis. Palaidota Berisso kapinėse.

f Povilas Žukas, 68 metų amž., 
mirė 16.4.81. Velionis buvo ilgame­
tis C. Rivadavia miesto gyventojas, jo 
šeima priklausė Sarmiento kolonijos 
pirmiesiems gyventojams,, kur jis ir 
gimė. Nuo 1946 m. apsigyveno C. 
Rivadavia mieste, vertėsi naftos par­
davimu bei automobilių dalių ir gu­
mų pardavimu. Mirė Bs. Aires mies­
te, sekančią dieną parvežtas ir iškil ■ 
mingai palaidotas su religinėm apei­
gom C. Rivadavia mieste Cemente­
rio Oeste, Nuliūdime liko žmona Flo­
rencia Norvaišaitė Zukienė, sūnus 
bio-chemikas Petras Albertas su šei­
ma gyv. S. Fe mieste, broliai ir se­
serys: Eva, Pola, Daniel ir Francisco, 
visi su šeimomis.

t Monika Diokaitė-Navalinskienė 
staiga mirė balandžio 11 d., būdama 
nuvykus į Chascomus Bs. As. pro­
vincijoj. Velionė turėjo 71 metus 
amžiaus ir gyveno Wildéj, Buenos 
Aires primiesty. Buvo gimusi Lietu- 

• voje. o į Argentiną atvyko 1929 m. 
Čia ištekėjo už Romualdo Navalins­
ko ir užaugino sūnų Vladą, kuris su 
šeima gyvena Wildés mieste. - Ro­
mualdas Navalinskas yra miręs 
1959 m.

Liko nuliūdime sūnus Vladas su 
žmona Noemi ir sūnum Jurgiu, ku­
ris studijuoja ir dirba.

A. a. Monika Navalinskienė buvo 
palaidota Sarandi kapinėse su religi­
nėm apeigom bal. 13 d. Religinį pa­
tarnavimą namuose ir kapinėse atli­
ko kun. J. Petraitis, MIC.

t Marcele Sutkutė Pacienė, 72 me ­
tų amž., mirė sausio 27 d. Nuliūdi­
me liko vyras Guilermo /Vilius/ Pa­
cas, sesuo dvinė Anelė de Monti, švo

UŽ MIRUSIUS gėris Juan C. Monti ir kiti artimieji. 
Papaidota Chacarita kapinėse.

t Kun. Vacys Širka, 67 m. amž.. 
mirė sausio 14 d. JAV-bése. Buvo ki­
lęs iš Šėtos, kunigu įšventintas 1939 
m. Kaune. Š. Amerikoje nuo 1953 
m. Paskutiniuoju metu buvo Nukry­
žiuotojo Jėzaus seserų lietuvaičių ka­
pelionu. Ten ir palaidotas.

Anelę Grigaliūnienę pasiekė liūd • 
na žinia iš Lietuvos, kad ten mirė jos 
sesuo Veronika Gervienč ir brolienė 
Veronika Karaliene.

Už a.a. Igną Budrevičių, bus at­
našautos šv. Mišios Aušros Vartų 
liet, bažnyčioje š. m. birželio 14 d. 11 
vai.

Artimuosius kviečia žmona Elena 
Budrevičienė. dukros Ona ir Marija.

LEONAS MUŠKETAS
P-je Monaco 4429, Bs. Aires 
Telef. 567-2094

nuoširdžiai patarnauja lietuviams —■ 
taiso ir derina pianus, perkant naują 
pianą pataria ir padeda išrinkti.

J Bronė Moseikaite Aüukiené, gi ­
musi Kazliškių km., Rokiškio apskr.. 
mirė šių metų balandžio 12 d. Villa 
Lugane. Nuliūdime liko vyras Teofi­
lius Aliukas, brolis Lionginas su 
dviem vaikais: Mykolu Angelu ir Al­
bertu, Lietuvoje dvi seserys ir brolis 
su šeimomis. Palaidota Flores kapi­
nėse.

t Vladė Grusauskaitė-Petraus- 
kienč bal 5 d. staiga mirė savo na­
muose, sulaukusi 75 m. amžiaus 
Velionė buvo gimusi Alytuje, Lietuvo ­
je, kur ištekėjo už Antano Petraus­
ko ir abu emigravo Brazilijon. Ten 
išgyveno 7 metus ir grįžo Lietuvon. 
Po pusantrų metų t., y. 1937 m., 
Petrauskai atvyko Argentinon ir 
daugiausiai gyveno Villa Lugano lie­
tuvių kolonijoj, kur velionė pralei­
do savo paskutiniuosius metus ir 
čia mirė. Gi jos vyras Antanas mi­
rė prieš 12 metų.

Vladė Petrauskienė paskutinius • 
5 metus darbavosi Lietuvių Centre, 
gyvendama Lilės ir Artūro Mičiūdų 
globojama. Mičiūdai rūpinosi ir Ve­
lionės laidotuvėmis. A. a. Vladė Pe­
trauskienė buvo pašarvota savo bute, 
kur kun. J. Petraitis sukalbėjo mal­
das už mirusiosios sielą.

Velionė buvo palaidota bal. 6 d. 
Flores kapinėse, Buenos Aires mies ­
te. - Miela Tautiete, ilsėkis svetingoj 
Argentinos žemelėj.

j* Vadimas Boleckas, laivų statybos 
inžinierius, mirė Japonijoj. Ten pat 
palaidotas. Buvo pasiųstas į Japoniją 
prižiūrėti ten statomų Brazilijai laivų 
statybą. Brazilijoj liko žmona Gražina 
Bolėckienė.

Lietuvoj. Kunigu įšventintas 1939 m. 
Paskutininiu metu buvo Žarėnų-Lat­
velių klebonu, ten ir palaidotas.

t Aleksandras Kaiainis mirė šių 
metų balandžio 13 d. Kordobos mies ­
te. Nuliūdime liko žmona Monika 
Sadukaitė Kalainienė, duktė Monika, 
sūnūs: Jose Alejandro, Aldo Daniel, 
Juan Jose, bei kiti artimieji. Palai 
dotas šv. Jeronimo kapinėse.

f Stasė Derkorytė Ilmanienė, 74 
metų amž., mirė Alytuje, palaidota 
Kaune. Liko duktė su šeima ir trys 
seserys, kurių viena yra vienuolė 
Maria Augusta, randasi vienuolyne 
Belgijoj.

t Marija Morkūnaitė de Prieto, 
56 m. amž. grįžtant automobiliu iš 
Mar del Platos, žuvo auto katastrofo­
je, autui susidūrus su omnibusu prte 
Quilmes. Vyras Jul. Prieto lengvai 
sužeistas. Liko du sūnūs Eduardo 
ir Ricardo su šeimom, broliai Stasys 
ir Albertas ir sesuo Stasė Vazguez 
su šeimomis.

t Juozas Valentą, 75 m. amž. 
mirė balandžio 1 d. San Andres 
mieste. Liko serganti žmona Sofija 
Šiušytė, brolienė Bronė Šiušienė, 
krikšto duktė Em. Zdanavičiūtė 
Banylienė su šeima, kurie pasirū­
pino laidotuvėmis Palaidotas San 
Martin kapinėse.

t Juozas Nenartavičius, 70 me­
tų amž., kilęs iš Semeliškių par. Tra­
kų apskr., mirė 4. 4.1981 Atvykęs i 
Argentiną dirbo prie elektros įren­
gimų, iš kur jau buvo pasitraukęs į 
pensiją. Giliame nuliūdime liko 
žmona Elena Juškaitė Nenartavičie-

t Ona Vaškevičiene mirė 1981 m- 
kovo mėn. 25 d. Berisso mieste. Nu­
liūdime liko sesuo Teofilė Tumosienė 
su vyru Antanu, bei kiti artimieji. Pa­
laidota Berisso kapinėse.

t Marius Mykolas Cibas, muzikas 
- vargonininkas, 58 metų amž., mirė 
lapkričio 5 d. JAV—bėse. Buvo kilęs 
iš Kutkiškių. Utenos apskr. Ameri­
koje • vargonininkas ir Įvairių chorų 
vedėjas. Be to dirbo įvairiose lietu­
vių organizacijose.

t Laukacijus Daugnora, kunigas, 
pranciškonas, 77 metų amž., mirė ok.

nė, sūnus Juozas su žmona Noemi. 
dvi anūkės Monika ir Mari j ana. Pa ­
laidotas San Martin kapinėse.

t Benjaminas Kristalevičius, 44 
metų amž., mirė šių metų balandžio 
19 d- Floridos mieste. Buvo gimęs 
Argentinoje. Dirbo Banco de la Pro­
vincia. Velionis VII PAL Kongreso 
loterijoj buvo laimėjęs pirmąją pre­
miją — spalvotą TV aparatą. Giliam 
liūdesyje liko tėvai, žmona Liliana 
Kazakevičiūtė, du sūnūs ir duktė. 
Sekančią dieną palaidotas Floridos 
kapinėse.
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XXXII Metai — N. 649

IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Balandžio 10 d. SLA patalpose 

įvyko ALOST posėdis, kuriam vado­
vavo pirm. L. Stankevičius, sekreto­
riavo sekr. kun. A. Steigvilas.

Perskaičius protokolą, svarstyti ki­
ti dienotvarkės punktai.

Laiškai. Gautas pakvietimas daly ­
vauti kroatų metinėje šventėje. Šven­
tėje dayvauti paprašytas J. Mičiūdas. 
Gautas laiškas iš Vatikano su apaš 
liškuoju popiežiaus palaiminimu VII 
PALKui per Bs. As. nunciatūrą. PLB 
kultūrinės sekcijos aplinkraštis, ku­
riame raginama išrinkti vieną asme 
nį, kaip kultūros reikalų ryšininką 
mūsų kraštui. Šiuo ryšininku, visiems 
pritariant. buvo paprašytas kun. 
Aug. Steigvilas. Jam duota teisė su 
daryti savo komisiją. Gautas pakvie­
timas iš "Mindaugo” draugijos j jos 
50 metų sukakties šventę. Paragintos 
visos organizacijos gausiai dalyvauti 
šioje šventėje.

Kelionės įspūdžiai. Pirm. Stanke­
vičius papasakojo apie savo kelionę 
po Europą ir Š. Ameriką- Romoje 
per popiežiaus audienciją buvo įteikta 
lietuviška juosta ir knyga apie Lietu­
vą su ALOS Tarybos įrašu. Čikago­
je matėsi su PL Bendruom. veikė­
jais, kur buvo tartasi apie Argenti­
nos veiklą. L. Stankevičius perdavė 
ALOS Tarybai Bendruomenės svei­
kinimus. Nutarta paremti Bendruo­
menės veiklą - pasiųsti auką - 200 
dolerių iš gautų pinigų Vasario 16 d. 
minėjime. PLB labai palankiai žiūri 
į P. Amerikos lietuvių veiklą ypač į 
jaunimo susiorganizavimą. Su jauni­
mu padirbėti atvyksta Rasa Šoliūnai 
tė, apie gegužės - birželio men., kiek

Keliauja

Janina Giedraitytė de Falkowski, 
buvusi Kauno Valstybinio teatro ba­
leto dalyvė - šokėja, gegužės 10 d. 
kartu su savo dukra Alicija išvyko ii 
gesnėn kelionėn, Jos lankysis Is­
panijoj, Italijoj, Austrijoj, Šveicari­
joj, Vokietijoj, Prancūzijoj, Angli­
joj. Iš Londono skris į Lenkiją, kur 
aplankys Falkowskiu gimines ir susi­
pažins su kraštu. Iš Lenkijos vyks tie­
siai į Š. Ameriką - lankysis New Yor­
ke, Wašingtone, San Francisco, ap- 
lankydamos savo gimines ir draugus.

Pijus ir Uršulė Sakalauskai, gegn 
žės 14 d. išvyksta į Braziliją, San 
Paulo miestą. Aplankys p. Sakalaus 
kienčs seserį p. Kindurienę, kurios 
nematė 53 metus, nuo pat jos išvyki 
mo iš Lietuvos. Dalyvaus sesers anū­
kės vestuvėse, aplankys kitus lietu ■ 
vius.

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
L A I K R A S T I S

1981 m. gegužės men.

vėliau atvyks ir Lietuvos disidentas 
V1. Šakalys. Didelis įvykis lietuvių 
gyvenime -- pradėta steigti lituanisti­
kos katedra. "P- Lietuvį” vėl pradė­
jo redaguoti inž. B. Nainys.

VII P ALK komentarai. Julius Mi­
čiūdas davė trumpą apžvalgą VII 
PALKą ir kai kuriuos atsiliepimus iš 
užsienio. Z. Juknevičius ir kun. A. 
Steigvilas irgi davė savo įvertinimus, 
kongresas buvęs pozityvus. ypač 
džiugu, kad į kongresą aktyviai įsi­
jungė jaunimas.

Einamieji reikalai. Nutarta "Min 
daugo” draugijai 50 metų sukakties 
šuentėje įteikti bronzinę sveikini­
mo lentelę su laišku. Balandžio 24 d. 
atvyksta pas mus kun. Kuzminskas, 
kuris rūpinasi "L. K. B. Kronikos” 
vertimais į kitas kalbas ir jų skleidi­
mu kitataučių tarpe. Nutarta tą pa­
čią dieną sukviesti didesnį skaičių at­
stovų ir išklausyti jo pranešimo apie 
jo darbą. Pasiūlyta: duoti progos 
jam nuvykti į Berissą, "Mindaugo” 
šventę bei į Lujan šventovę, duo - 
dant galimybę susitikti su lietuviais. 
"Kat. B. Kronikos” vertimą į ispanų 
kalbą padarė Z. Juknevičius, 3000 
knygų jau išplatinta Pietų Ameriko 
je. Kad nutarimai neliktų vien po­
pietyje, reikia dažniau kelti kongreso 
idėją. Nutarta gegužės 1 d. padaryti 
lietuvių susirinkimą, kur būtų nagri­
nėjama kongreso nutariami. Pirm. L. 
Stankevičius pasveikino visus su atei- 
nančiom Velykų šventėmis.

Gegužes 8 d. posėdyje L. Centre 
buvo daug svarstoma apie Kongresą.

Sek. posėdis - birželio 5 d. liet, pa­
rapijoj.

Auksinė sukaktis

Petras ir Valerija Šiušnytė Čy- 
žiai, gegužės 9 d. paminėjo savo ve 
dybinio gyvenimo 50 metų sukaktį. 
Ta proga jų vaikai: duktė Olga su 
vyru Albertu Stalioraičiu ir jų dukrom 
ir sūnus Norbertas su žmona Mary 
te Sakalauskaite ir sūnumis suruošė 
jaukią šeimyninę šventę, kurioje da 
lyvavo artimieji ir draugai. Sukaktu­
vinį tortą padarė anūkės Angelika ir 
Adriana Stdioraitytės. Senelius svei 
kino taip pat anūkai Adrianas ir Gus­
tavas Čyžiai. Mūsų nuoširdūs sveiki­
nimai!

Padėka
Papildomai dėkojame: Albertui Ti- 

minskui už dovanotą vainiką Vasario 
16 d- minėjimui; Alfredui Ruplėnui 
už dovanotas foto nuotraukas, pada 
rytas kongreso metu.

Už pinigines aukas: Susivienijimo 
lietuvių Argentinoje organizacijai -

MŪSŲ ŽINIOS
Kongreso įvertinimas

Šių mt: gegužės 1 d- Lietuvių sa­
lėje įvyko ALOS Tarybos narių kai 
kurių kongreso dalyvių sueiga įver­
tinti VII PAL Kongresą jo darbus ir 
finansinę padėtį.

Susirinkimą atidarė ALOST pirm. 
L. Stankevičius patiekdamas trumpą 
kongreso apžvalgą ir perdavė pirmi­
ninkavimą J. Mičiūdui, kongreso ruo­
šos komisijos pirmininkui.

Jul. Mičiūdas savo kalboje įverti­
no kongreso eigą, pradedant jauni­
mo stovykla, kuri pavyko labai gerai. 
Prie stovyklos pasisekimo daug prisi­
dėjo svečiai iš užsienio, prityrę jau 
nimo veikėjai: kun. A. Saulaitis iš 
JAV, P. Kuras iš Kanados ir A. Ma 
žeika iš Venecuelos.

Toliau J. Mičiūdas įvertino visą 
Kongreso darbą, pradedamas Finan­
sų konisija- Jos darbu buvo padeng­
tos visos rengimo išlaidos ir dar liko 
pelno. Vertindamas Kongreso ruo­
šos darbą, J. Mičiūdas pabrėžė, kad 
viskas buvo iš anksto pramatyta ir 
suplanuota, komisijų darbai vyko ge­
rai.

Paskui sekė trijų darbo sekcijų pra­
nešimai.

Zef. Juneičius pranešė apie Kon­
greso politinės sekcijos darbą, kun. 
A. Steigvilas apie Kultūros ir Švieti­
mo sekciją, o jaunuolis G. Czopas - 
apie jaunimo sekciją. Visos sekcijos 
davė pasiūlymų iš savo svarstybų re ­
zoliucijoms.

Finansų komis, pirm. Ad. Burba 
davė smulkią kongreso finansinę 
apyskaitą. Pajamų gauta 26.552.000, 
išlaidų turėta 23.410.400. Lieka pel­
no 3.141.600.

Susirinkimą uždarė pirm. L. Stan­
kevičius, padėkodamas visiems kon­
greso darbuotojams už kongreso su­
ruošimą ir jo pravedimą. Po to pak­
vietė visus į bufetą prie "vino de ho 
nor”. Tuo buvo užbaigtas VII PAL 
Kongreso oficialus įvertinimas.

$ 500.000; Aleksandrui Pundžiui - 
50-000; Alfonsui Varnui - 30.000; 
N. N. - 20.000; Teofiliui Aliukui ■ 
10.000.

Už aukas nuoširdžiai dėkojame
VII PALK Ruošos Komitetas

Mūsų ligoniai.

E. Janulienė /Kordoba/ - ope 
ruota, grįžo iš ligoninės; Litas Parše­
lis - operuotas, randasi namuruose Pi­
jus Gudelevičius serga, randasi na­
muose; Antanina Mikelionienė ser­
ga, randasi namuose; Viktorija Bag­
donaitė susilaužė koją, randasi nu- 
muose; Alfonsas Leščinskas - susi­
žeidė galvą prie namų remonto, gy­
dosi namuose; Katalina Čekanauskie- 
nė • susižeidė ranką, randasi na­
muose; Antanas Paršelis operuotas 
randasi sanatorijoj.

Prisikėlimo pamaldos lietuvių 
parapijoj.

Balandžio 19 d. dar prieš 7 vai. ry­
to lietuvių bažnyčia jau buvo pilna 
žmonių. Artimieji kainynai pėsčiomis 
slinko dar nakties tamsa apgaubto­
mis gatvėmis, tolesnieji atvyko autais, 
kurių ištisa virtinė sttovėjo aplink 
bažnyčią.

Iškilmingą Prisikėlimo procesiją 
pravedė kun. A. Lubickas. Procesijo­
je dalyvavo taip pat ir A. L. Centtro 
ir birutiečių jaunimas bei SLA skau­
tai.

Iškilmingos šv. Mišios buvo atna ■ 
šaujamos kun. A. Steigvilos. Giedo­
jo pastiprintas šv. Cacilijos choras, 
vadov. A. Mikučioniui, vargonais ly 
dėjo L. Mikučionienė.

Pamaldoms pasibaigus guasi minia 
lietuvių pasipylė iš bažnyčios sveikin­
dami vieni kitus su šventėmis. Prie 
bažnyčios dar ilgai būriavosi lietuviai, 
besikalbėdami su senai matytais pa­
žįstamais.

Lietuvių maldos diena
Lietuvių kolonija prašo Argenti­

nos Episkopatą paskirti vieną sekma­
dienį maldai už Lietuvą. Prie prašymo 
bus pridėti lietuvių parašai. Lietuviai 
prašomi pasiraštyti lietuvių parapijoj.
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+ ARG. LIETUVIŲ CENTRAS

1981 m. birželio 28 d. sekma-
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Jonų, Petrų, Povilų, 
Antanų ir Vladų

PAGERBIMO PIETŪS

Prašoma bilietus įsigyti 
anksto arba užsakyti sek. telef. 
J. Mičiūdas - 601-1765, Z- 
Tamošiūnaitė 601-7715, B. Da- 
ratėnienė 601-3834, B. Survila 
774-8533, 31-8446.

Visus maloniai kviečia
A- L. Centro Valydaba.
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BIRUTĖS DRAUGIJA

1981 m. gegužės 31 d. sek 
madienį

MOTINOS DIENOS
MINĖJIMAS

Programoje:

: vai. šv. Mišios už gyvas 
mirusias motinas artimoje 
koplyčioje;

vai. PIETŪS birutiečių na­
muose, Jorge 330, Adro- 
gue. Po pietų dienai pri 
taikinta programa.

Visi lietuviai maloniai kvie į 
čiami dalyvauti. J
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